— 1 —

中共西南大学委员会
西委〔2022〕86 号 签发人：李旭锋

中共西南大学委员会
关于学校领导班子成员分工调整的报告

教育部人事司：

因王志坚、葛信勇同志任职学校党委常委、副校长，学校召

开党委常委会会议，对领导班子成员分工进行了调整，现将调整

后的班子成员分工安排呈报，请审核备案。

党委书记李旭锋：主持党委全面工作；负责意识形态、统一

战线、保密、人民防线、工会 教代会等工作；分管党委统战部、

工会 教代会；联系马克思主义学院、资源环境学院、农学与生物

科技学院。

校长、党委副书记张卫国：主持行政全面工作；负责发展规

— 2 —

划、学科建设（“双一流”建设）、学术事务、审计、信访等工作；

分管党政办公室（党委办公室、校长办公室）、发展规划与学科建

设部 学术委员会办公室、审计处；联系经济管理学院、商贸学院、

地理科学学院。

党委副书记安春元：负责教师思想政治教育、组织、干部、

人才、离退休、关工委等工作；分管党委组织部、党委教师工作

部、离退休党委 离退休工作处；协管党务工作、统一战线工作；

联系音乐学院、美术学院、新闻传媒学院。

党委副书记潘洵：负责宣传思想文化、网络信息安全、学生

思想政治教育与管理、共青团、招生与就业、安全稳定、国防教

育、体育等工作；分管党委宣传部 党委网络工作部、团委、党委

研究生工作部、党委学生工作部 学生工作处 武装部、招生就业

处、体育委员会办公室；协管意识形态工作；联系文学院、历史

文化学院 民族学院、体育学院。

党委副书记、纪委书记夏玉峰：主持纪委全面工作；负责纪

检、监察、巡察等工作；分管纪委办公室 监察处、巡察工作办公

室；协管信访工作；联系材料与能源学院、计算机与信息科学学

院 软件学院、电子信息工程学院、人工智能学院。

党委常委、副校长陈时见：负责本科教育、教师教育、基础

教育、创新创业教育等工作；分管教务处、创新创业学院、附属

中学、附属小学、实验幼儿园；协管“双一流”建设（教育学）

工作；联系教育学部、心理学部、教师教育学院。

— 3 —

党委常委、副校长崔延强：负责社会科学、中外合作办学、

外事、留学生教育、图书、档案等工作；分管社会科学处、国际

合作与交流处 港澳台办公室、图书馆、档案馆 校史馆 博物馆；

联系外国语学院、国际学院、法学院、西塔学院。

党委常委、副校长王进军：负责研究生教育、科学技术、成

果转化等工作；分管研究生院、科学技术处、科学中心、柑桔研

究所；协管“双一流”建设（生物学）工作；联系生命科学学院、

药学院 中医药学院。

党委常委、副校长周光明：赴新疆伊犁师范大学挂职。

党委常委、副校长赵国华：负责财务、国资、采购与招投标、

教育基金、信息化建设、校友、校办产业、期刊、出版等工作；

分管财务部、信息化建设办公室、对外联络办公室、期刊社、资

产经营有限公司、出版社；联系化学化工学院、食品科学学院、

蚕桑纺织与生物质科学学院、医学研究院。

党委常委、副校长韩旭东：负责安全保卫、基本建设、后勤

保障、医疗卫生等工作；分管党委保卫部 保卫处、后勤保障部、

后勤集团、医院；联系物理科学与技术学院、工程技术学院、数

学与统计学院。

党委常委、副校长王志坚：负责机关党建、人才人事、荣昌

校区、继续教育等工作；分管机关党委、人力资源部、培训与基

础教育管理处、荣昌校区党工委 管委会、继续教育学院、基础教

育投资管理有限公司；协管工会 教代会工作；联系动物科学技术

— 4 —

学院、动物医学院、水产学院、荣昌校区基础部。

党委常委、副校长葛信勇：负责校地合作、实验设备、实践

基地建设等工作；分管国内合作处、实验室建设与设备管理处、

宜宾研究院、涪陵研究院；协管发展规划、学科建设（“双一流”

建设）、学术事务工作；联系国家治理学院、植物保护学院、园艺

园林学院。

校领导 AB 角：

李旭锋同志与张卫国同志互为 AB 角；

安春元同志与王志坚同志互为 AB 角；

潘 洵同志与夏玉峰同志互为 AB 角；

陈时见同志与王进军同志互为 AB 角；

崔延强同志与葛信勇同志互为 AB 角；

赵国华同志与韩旭东同志互为 AB 角；

周光明同志赴新疆伊犁师范大学挂职。

中共西南大学委员会

2022 年 11 月 2 日

西南大学党政办公室 2022 年 11 月 2 日印发